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Przedsiębiorcy szkolą się z opłaty środowiskowej

Autor: Fot. arch. UMWM

Kilkaset osób skorzystało z zaproszenia urzędu marszałkowskiego i zgłębiało wiedzę na
temat rejestru i bazy danych odpadowych oraz wnoszenia opłat.

Opłaty środowiskowe w teorii i praktyce

W lutym odbyły się ostatnie dwa szkolenia pt.: „Opłaty za korzystanie ze środowiska”. Były one
skierowane do przedsiębiorców, osób prowadzących działalność w zakresie wymagającym pozwoleń
środowiskowych oraz do przedstawicieli innych jednostek organizacyjnych.

Przedsiębiorców powitały Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa mazowieckiego oraz Katarzyna
Górska-Manczenko, zastępczyni dyrektora w Departamencie Opłat Środowiskowych.

– Z jednej strony mówimy o przepisach, a z drugiej chcemy pokazać, że jesteśmy przyjaznym
urzędem. Jesteśmy dla tych, którzy mają pytania, mają wątpliwości. Jesteśmy przekonani, że w
ten sposób pomagamy – podkreśliła członkini zarządu Elżbieta Lanc.

Urzędnicy podzielili się wiedzą

Jeśli wprowadzane są nowe przepisy departament na bieżąco informuje o zmianach. Odpowiada na
prośby zgłaszane przez podmioty z całego województwa, korzystające ze środowiska.

Jedną z form są właśnie szkolenia. Zorganizował je Departament Opłat Środowiskowych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Obecny cykl obejmujący dziewięć
spotkań rozpoczął się w delegaturach urzędu marszałkowskiego. Ideą spotkań było przekazanie
teoretycznej i praktycznej wiedzy z obszaru opłat za korzystanie ze środowiska, opłat produktowych



oraz rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących
odpadami (Rejestr BDO) i baza BDO.

Trenerami prowadzącymi spotkania byli pracownicy Departamentu Opłat Środowiskowych. W sumie ze
szkoleń skorzystało kilkaset osób. Była to kolejna inicjatywa dotycząca tematyki ochrony środowiska
zorganizowana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Od lewej: Elżbieta Lanc członkini zarządu, Katarzyna Górska-Manczenko zastępca dyrektora Departamentu
Opłat Środowiskowych oraz Łukasz Malinowski kierownik Biura Informacji i Koordynacji
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Jesteśmy dla tych, którzy mają pytania, mają wątpliwości. Jesteśmy przekonani, że w ten sposób pomagamy
– mówiła członkini zarządu.
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Szkolenie dla przedsiębiorców przeprowadzili pracownicy Departamentu Opłat środowiskowych
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